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ماجرای انتشار نامه های 
شورای شهر در فضای مجازی

علی اعطا، سخنگوی شورای شهر تهران، 
درباره ماجرای نامه های شورای شهر که در 
فضای مجازی منتشر می شوند، واکنش نشان 
داد و گفت: »برخی از نامه های نظارتی ما پيش 
از آنکه به گيرنده برسد، در شبکه های مجازی 
منتشر می شود.« او تأکيد کرد:   »فارغ از هر 
تحسين و انتقاد که این نامه ها برمی انگيزند؛ 
این شيوه انتشار مکاتبات، »فعاليت نظارتی« 
ما را به »امری تبليغاتی« تقليل می دهد و 
بی اثر می کند.« او در این باره اضافه کرد: »از 
مناطق ١ تا ۵ اطلاعاتی از برخی پرونده های 
شهرسازی درخواست کرده ام و نامه ارسالی 
در شبکه های مجازی منتشر شده است.« 
اعطا درباره ماهيت این نامه ها گفت: »قرار این 
است که هرماه از ۵ منطقه، گزارش بخواهيم. 
هر ماه از ۵ منطقه تا شهرداری فرصت تهيه 
داشته باشد و ما فرصت بررسی داشته باشيم. 
ماه مهر، دریافت گزارش از مناطق ٦ تا ١۰ در 

دستور است.«

 شیوه کلاهبرداری
با نرم افزارهای نذری یاب

نرم افزارهای نذری یاب چند سالی است که 
در فضای مجازی همزمان با ایام محرم تبليغ 
می شوند. اما ایسنا به تازگی گزارشی داده مبنی بر 
کلاهبرداری هایی که از این طریق در فضای مجازی 
شکل می گيرد.نرم افزارهایی با عنوان نذری یاب 
که بعضا در ایام عزاداری  در فضای مجازی حضور 
پررنگ تری دارند، ممکن است شگرد جدید 
کلاهبرداران اینترنتی باشد. کلاهبرداران با تبليغ 
فروش نرم افزارهای جعلی در شبکه های اجتماعی 
افراد را ترغيب به دانلود و خرید این برنامه ها 
می کنند و به منظور دانلود نرم افزارهای فوق،  مبالغی 
را مطالبه یا این که آنها را به صفحه های درگاه های 
بانکی جعلی )فيشينگ( هدایت می کنند که 
این موضوع موجب کلاهبرداری و برداشت های 
غيرمجاز از حساب کاربران می شود. سازندگان 
این گونه نرم افزارها به تمامی اطلاعات واردشده 
توسط کاربر )نام و نام خانوادگی، کدملی، آدرس و 
شماره تماس( دسترسی دارند، بنابراین قادرند با 

داشتن این اطلاعات از کاربران سوءاستفاده کنند.

پرداخت رشوه برای لغو 
قرارداد فولاد و پتروشیمی 

حراست وزارت اقتصاد از شناسایی نحوه 
ربوده شدن فرصت های اقتصادی از صنایع 
خودروسازی ایران، پتروشیمی ها، فولاد و 
نساجی با هدایت سرویس های اطلاعاتی 
دشمنان خبر داد. رهگیری مواردی مشکوک 
از ترک قرارداد مشتریان عمده بنگاه های 
ایرانی و پس از انجام بررسی میدانی اطلاعات 
به دست آمده نشان داد فرآیند هوشمندانه ای 
برای شناسایی قراردادهای تجاری ایران با 
اشخاص حقیقی و حقوقی وجود دارد.بنا بر 
این گزارش، پس از شناسایی قراردادهای 
تجاری ایران با اشخاص حقیقی و حقوقی، 
دشمنان با بهره گیری از تمامی ظرفیت های 
محدودکننده تحریم ها و همچنین استفاده 
از ابزارهای تشویقی و تنبیهی مالی مشتریان 
بنگاه های ایرانی، فرصت های توسعه اقتصادی 
ایران را تصرف و آن را در اختیار بنگاه های 
کشورهای آسیایی و بعضا عربستانی و اماراتی 

قرار می دهند. 

 

از 13 آبان )4 نوامبر(  سال جاری تحریم های 
نفتی آمریکا عليه ایران آغاز خواهد شد. در این 
دوره از تحریم ها، خریداران نفت ایران هدف قرار 
گرفته و اگر کشوری از ایران نفت خریداری کند، 
توسط ایالات متحده آمریکا تحریم یا جریمه 

اقتصادی خواهد شد. حال سوال اینجاست 
کشورهای خریدار نفت از ایران، چه انتخابی 
خواهند کرد؟ اعتمادآنلاین این اینفوگرافيک 
را از وضع حجم تجارت خریداران نفت ایران با 

آمریکا تهيه کرده است که می بينيد.

حجم تجارت خریداران نفت ایران با آمریکا چقدر است؟

گزارش تصویری
 »بندر چابهار« در شرایط پساتحریم 

مشمول تحریم های آمریکا قرار نمی گيرد 

پاتک استراتژیک 
آیت وکيليان|  بندر چابهار در بخش شمالی دریای عمان به 
دليل بهره مندی از موقعيت استراتژیک جهت ترانزیت کالاهای 
بنادر حوزه خليج فارس، افغانستان و آسيای ميانه نقش ویژه ای 
ایفا می کند. موقعيت استراتژیک بندر چابهار و قرارگرفتن آن در 
محور توسعه شرق کشور، باعث شده تا سازمان بنادر و دریانوردی، 
تدوین و اجرای طرح جامع توسعه آن را در قالب برنامه ميان مدت 
در دستور کار قرار دهد. تصميم آمریکا به خروج از برجام و نگرانی ها 
درباره تحریم های جدیدی که قرار است عليه ایران اعمال شود، 
توسعه و عمليات در بندر چابهار را تهدید می کند. در توافقنامه 
سه جانبه امضاشده توسط ایران، هند و افغانستان در ماه می  سال 
2۰١٦، توسعه چابهار به عنوان بندر ترانزیتی به تصویر کشيده شده 
که به مرتبط ساختن افغانستان محصور در خشکی و به اقيانوس 
هند کمک می کند. از طرفی، توسعه بندر چابهار تاثيری قابل  توجه 

در منطقه و به ویژه بر شرایط تهران و کابل می گذارد.
معافيت تحریم؟

اکنون همه ناظران و تحليلگران حوزه اقتصاد سياسی منتظر 
واکنش آمریکا هستند؛ دولت آمریکا درحال بررسی معاف ساختن 
تجارت از طریق بندر چابهار از تحریم ها عليه ایران است. در این 
ميان ایالات متحده موانعی سر راه خود می بيند؛ دولت هند 
سرمایه گذاری سنگينی روی این پروژه انجام داده و از طرفی 
بهره برداری از این بندر می تواند به شکوفایی اقتصاد افغانستان نيز 
کمک کند. در واقع اگر معافيتی برای بندر چابهار از سوی دولت 
آمریکا صورت گيرد، به خاطر افغانستان است. »آليس ولز«، یکی 
از مقامات ارشد وزارت امور خارجه آمریکا در امور آسيای جنوبی 
و ميانه در سخنانی در اندیشکده مرکز مطالعات استراتژیک 
و بين المللی آمریکا گفته که »ما درحال بررسی )پروژه چابهار( 
به خصوص از جهت اهميت آن برای افغانستان هستيم و ایده 
اصلی تحریم های ما در مورد تنبيه شرکایمان یا به خطرانداختن 
آنها نيست، بلکه هدف از این اقدامات، افزایش هزینه رفتارهای 
شریرانه ایران است.« ولز در ادامه گفته که »ما از این جهت پروژه 
چابهار را بررسی می کنيم که این پروژه چه نقشی می تواند در ثبات 
افغانستان یا مواصلات منطقه ای که به نفع ما نيز تمام شود، داشته 
باشد. اما این بررسی ها هنوز ادامه دارد.« رسانه های هندی نيز به این 
نکته اذعان داشته اند که »دهلی نو به دنبال معاف کردن تجارت خود 

با ایران از طریق چابهار از تحریم های آمریکاست.« 
سرنوشت چابهار

بعد از اعمال تحریم های اقتصادی و مالی آمریکا عليه ایران، 
دستگاه اقتصادی دولت به این صرافت افتاده که »با تحریم  های 
آمریکا سرنوشت چابهار چه می شود؟« تحریم ها نه تنها کشورها 
و شرکت ها را از تجارت با ایران بازمی دارد، بلکه تهدید به اعمال 
تحریم عليه نهادهای مالی که تجارت در ایران را ساده می کنند، 
به عقب نشينی از تأمين سرمایه برای بندر می انجامد. تمایل آمریکا 
به مجازات ایران در ارتباط با برنامه هسته ای این کشور، با تمایلش 
به ایجاد ثبات در افغانستان مغایرت دارد. چابهار با کم کردن 
وابستگی افغانستان به پاکستان به طور مستقيم به این کشور سود 
می رساند؛ چراکه کابل برای توسعه اقتصادی و کاهش وابستگی اش 
به خارجی ها، به مسيرهای قابل اتکای تجاری نياز دارد. می توان 
گفت؛ توسعه و استفاده افغانستان از بندر چابهار به طور مستقيم به 
نفع آمریکاست و به ایالات متحده در تقویت اقتصاد کشور جنگ زده 
افغانستان کمک می کند. البته نمی توان با قاطعيت گفت که اميدی 

به مستثنی شدن هند از تحریم ها وجود ندارد. 

مکث

نام حميرا ریگی از سال های ابتدایی دهه 8۰ که بخشدار چابهار 
شد، بر زبان ها افتاد. ریگی پيش از آن  فيزیوتراپيستی بود که تجربه 
مدیریتی در سازمان بهزیستی هم داشت، اما حضورش در بخشداری 
چابهار تجربه ای جذاب بود. تجربه ای که عاملی شد تا بعدها به راحتی 
سِمت نخستين فرماندار ایران از قوم بلوچ و اهل سنت را در  سال 93 از 
آنِ خود کند و فرماندار شهرستان قصرقند استان سيستان وبلوچستان 
شود. او از روز گذشته بار دیگر به صدر اخبار بازگشته. از زمانی که آذر 
منصوری، قائم مقام دبيرکل مجمع زنان مسلمان نواندیش در حساب 
تویيتری خود از انتصاب نخستين سفير زن بلوچ اهل سنت خبر داد 
و نوشت: »حميرا ریگی یکی از زنان بلوچ اهل سنت به عنوان نخستين 
سفير زن بلوچ اهل سنت، نماینده دولت جمهوری اسلامی ایران 
در برونئی خواهد شد.« برونئی، کشوری است در کنار مالزی و در 
حقيقت در گذشته به همراه دیگر بخش های مالزی یکی از کشورهای 
تحت الحمایه انگليس بود. این کشور  سال ١98۴ استقلال یافت و به 
دليل داشتن منابع فراوان نفت و گاز، یکی از بالاترین استانداردهای 

زندگی در جهان را دارد. 
ریگی اگر سفير برونئی شود، سومين زن سفير جمهوری اسلامی 
خواهد بود. پيش از او مرضيه افخم و پروین فرشچی دیگر زنانی بودند 

که سفير ایران در دیگر کشورها شدند.
مرضيه افخم نخستين زن سفير ایرانی بود که سال ١39۴ عازم مالزی 
در جنوب آسيا شد. او پيش از آن که عنوان نخستين زن سفير جمهوری 
اسلامی را با خود همراه کند، نخستين زن سخنگوی وزارت امور خارجه 
هم بود و از دهم شهریور ١392 یعنی در دورانی که محمدجواد ظریف، 

وزیر امور خارجه ایران شد، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران شد. 
پس از او به فاصله سه سال نام پروین فرشچی به عنوان دیگر زن سفير 
ایرانی مطرح شد. اواخر تيرماه امسال بود که خبر آمد پروین فرشچی 
به عنوان سفير جدید ایران در فنلاند انتخاب شده است. او پيش از سِمت 
جدیدش، معاون زیست دریایی سازمان حفاظت محيط زیست در دولت 
حسن روحانی بود. از زمانی که خبر انتصاب فرشچی به عنوان سفير 
جدید ایران در فنلاند آمد، اخباری درباره دو تابعيتی بودن او توسط جواد 
کریمی  قدوسی، نماینده مجلس مطرح شد و پس از آن وزارت خارجه 
در اطلاعيه ای اعلام کرد: »این ادعا همچون ادعاهای قبلی مطرح شده 
بی هيچ دليل و مدرک و از پایه و بنيان کذب است. بررسی های به عمل 
آمده در وزارت امور خارجه و وزارت اطلاعات نشان می دهد ایشان 
تابعيت یا مجوز اقامت از هيچ کشور خارجی ندارند و راویان این گونه 
قصه های دروغ با چنين جوسازی های بی حاصل صرفا اهداف کم ارزش 
و موضوعات شخصی و جناحی خاصی را دنبال می کنند که اصولا قابل 

توجه و اعتنا نيست.« 
دو ماهی از رفتن فرشچی به عنوان دومين سفير زن ایران و ساکن 
هلسينکی، پایتخت آرام فنلاند می گذرد که  قرار است ریگی سومين 
زن سفير ایران باشد و بر تعداد زنان حاضر در خارج از کشور بيفزاید. این 
درحالی است که سابقه حضور زنان به عنوان سفير به سال های بسيار 
دور برمی گردد و نخستين زن ایرانی مهرانگيز دولتشاهی بود که  سال 
١3۵۴ به عنوان سفير راهی دانمارک در شمال اروپا شد و تا  سال ۵7 در 
آن سِمت باقی ماند. او همچنين از دوره ای که برای نخستين بار زنان 

نماینده پارلمان شدند، نماینده کرمانشاه بود. 

حميرا ریگی قرار است به عنوان سومين سفير زن ایرانی راهی برونئی شود

اقتدار زنانه آنسوی مرزها

  گردهمایی بزرگ شیرخوارگان حسینی، همزمان با نخستین جمعه ماه محرم، صبح جمعه 
23 شهریور 1397 در مهدیه بزرگ تهران برگزار شد. )مشرق نیوز(

  برپایی نماز ظهر و عصر در معراج شهدا پس از تشییع با شکوه پیکرهای مطهر 13۵ شهید 
تازه تفحص شده در تهران. )خبرآنلاین(

  صفحه اینستاگرامی منتسب به آیت الله فلاحتی، امام جمعه رشت با انتشار تصاویری 
نوشت: پیاده روی شبانه امام جمعه رشت در کوچه پس کوچه های محله ساغریسازان هنگام 

رفتن به منزل. )مشرق نیوز(

  مردم روستای شیشوان در شب عاشورا در مراسمی به نام پولکه گردانی نوعی توپ 
آتشین ساخته شده از پارچه را با سیم می بندند و پس از نفت اندودکردن، آن را آتش 
می زنند و می گردانند. گفته شده است؛ مختار در زمان قیام خود از مشعل زنجیری استفاده 
کرده و با چرخاندن آن به یاران خود جهت خروج علامت داده  است. )باشگاه خبرنگاران جوان(
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سردار حسين سلامی، جانشين فرمانده کل سپاه  پاسداران انقلاب اسلامی در یادواره سرداران و 23۰ 
شهيد شهرستان مهدی شهر در حسينيه اعظم این شهر گفت: »امروز آمریکا با قدرت هایی که روزی با 
آنان متحد بود، دچار تنش سياسی شده و روابط آنان کاهش یافته است. آمریکا که می خواست جمهوری 
اسلامی ایران را منزوی کند؛ خود منزوی شده و ایران امروز محور قدرت شده است.« او در بخش دیگری از 
صحبت هایش گفت: »وقتی به اقتصاد آمریکا و اروپا نگاه کنيد؛ افول و رکود و فقر را می بينيد و می پرسيد 

که ۴۰ ميليون انسان زیرخط فقر در آمریکا که بزرگترین اقتصاد دنياست، چه می کنند؟«

سردار حسين سلامی:  

 تنش آمریکا
با متحدان

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
17 / 45

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می تواند  زلزله 
جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 
پناه گيری را تمرین کنيد.
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